LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI
GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIO No. 011960

CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
0101 01 031 0100 2001 3390 1414010000

DIARIAS NOC PAIS RECURSO LIVRE ALEX ANTOﬁ;
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Credor: ALEX ANTONIO RODRIGUES Codigo: 499.5

CPF...: 938.795.470.68
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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI
GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIO No. 011961
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Credor: ALEX ANTONIO RODRIGUES Codigo: 498.5
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Valor: 330,00
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| LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 330/1
l e e +
| SARANDI 99.560.000 ESPECIE EMPENHO:
|“mDJ MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR |

|CREDOR..: ALEX ANTONIO RODRIGUES CPF: 938 795 470/68 l
| ENDERECO: JOAQ ZANCANELLA 1902 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000|
| CODIGO. . : 499/5 TELEFONE :

o +

REQUISICAO | PROCESSO: |LICITACAO: /0000|NAO SE APLICA (NS |

-r-_.,_______________.___..______..._—--_____..._..______._______.___.___.______..._—_______ ——

[ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
| PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS

|NATUREZA DESPESA: 3390 93 99 00 00 00 DIVERSAS INDENIZACOES E RESTITUI 902/4
lRECURSO: 1 RECURSO LIVRE NAO SE APLICA

i Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
i RESSARCIMENTO DESPESAS COM TAXT

CONFORME ART.8 DA RS.01/2018 QUAN-
DO EM VIAGEM A BRASILIA DE 21 A 24
MAIO/2019 330,0000 330,00

DESDOBRAMENTO :
CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: O0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC. : I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
27/05/2019 35.112, B0 330,00 34.782,00
Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECTIZBDO

conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO

Em / / Em foz o valor deste empenho, pelo gue

| dou plena e irrevogavel gquitacao.
Wl B el
RESP. LIQUIDACAO RUBEN{ VA MART

Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:
deste documento |---——-———-————————— e ——————
/ / Banco:
N. cheque: N. conta:

Contabllldape



i Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Paldcio Naum Grossi

RESSARCIMENTO DE TAXI FORA DO ESTADO

AO EXMO SR CONTADOR DA CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI RS

RUBENS DA SILVA MARTINS

O Vereador infrafirmado, integrante desta Casa Legislativa, vem por meio deste,
requerer pagamento de ressarcimento das despesas de taxi, conforme Art. 8° da
Resolugcao n° 001/2018 no valor de R$ 330,00 (trezentos e trinta reais) por gastos
efetuados com transporte de taxi durante a viagem realizada a Brasilia nos dias 21 a 24
de margo de 2019.

e Art. 8° O Vereador ou servidor, quando em deslocamento com veiculo
particular a servico da Camara Municipal, somente sera ressarcido das
despesas com taxi, quando o destino da viagem for para fora do estado.

Sendo o que havia para o momento e certo de sua compreensao.

Comprovantes em anexo.

Sarandi, em 27 de maio de 2019.

VER. ALEX A/RODRIGUES
Presidente da Camar unicigal de Sarandi



| LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI

| SARANDT 99.560.000 ESPECIE EMPENHO:
|CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR

e e e e e e ——— e —————— o — — — — — —— — — — — Fm—_—_———————_———_—,—— e e +
| CREDOR..: ALEX ANTONIO RODRIGUES CPF: 938 795 470/68 |
E;RDERECO JOAO ZANCANELLA 1902 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000]
| copico. . 499/5 TELEFONE :

e v s s - s s, - e i M, i, S g . P D S Sy e D e Wi e B e o] e S s ™, e S e, o i e i i +
|REQUISICAQ: 40 | PROCESSO: | LICITACAO: |NAO SE APLICA (NSA)

e +
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:

PROJETO/ATIVIDADE:

DATA
17/05/2019

Declaro que recebil e
conferi os mat./serv
Em / /

RESP.

LIQUINACAO

Contabilidade

SALDO ANTERICR

0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAC SERV LEGISLATIVOS

86.088,57’

Resp. da Contabil.
n_/

Em /

Atesto o pagamento
deste documento

/ /

VALOR DO EMPENHO

|
!
424/3 |
|
|

NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 01 00 00 DIARIAS NO PAIS
RECURSOQ: 1 RECURSO LIVRE NAO SE APLICA (
5 e e 1 £ et e £ o e et e e e, e e e e e e e et e
| Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
0,500 DESLOCAMENTO SARANDI A P.ALEGRE
DIA 20/05/19 P/PEGAR VOO PARA BRA-
SILIA NO DIA 21/05 PELA MANHA 331,0000 165, 50
3,500 VIAGEM A BRASILIA DE 21 A 24/05 P/
PARTICIPAR DE AUDIENCIAS NOS GABI
NETES DOS PARLAMENTARES GAUCHOS,
FUNASA E NO DNIT 551, 6800 1.930,88
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
o e +
i Car.Pec 000 |Desconto 0,00 |TOTAL => 2.096,38 |
b e e +
DESDOBRAMENTO: I
CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: O0-NSA (Naoc se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC. I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

SALDO DA VERBA
2.096, 38 83.992,19
RECTIDBO

Recebi da Camara SUPRA CITADO

o valor deste empenho, pelo gque

dou plena e irrevogavel guitacao.
Em / /

ASSINATURA Doc

Banco:
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Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DIARIA N° 040/2019

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO VEREADOR:

NOME: ALEX ANTONIO RODRIGUES—- CODIGO: 499-5

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 20 a 24 de maio de 2019.

DOTAGAO: 424/3

VALOR DA DIARIA: R$ 551.68,00 (com pernoite DF) e R$ 275.84,00 (sem pernoite
DF) R$ 165.50,00 (s/ pernoite RS).

QUANTIDADE DE DIARIAS:1(Diarias s/ pemoite RS) 3 (Diarias ¢/ pernoite DF)
1(Diarias s/ pernoite DF).

TOTAL A PAGAR: R$ 2.096,38 — 70% DO VALOR: R$ 1.467,00

ROTEIRO A PERCORRER Sarandi/RS a Porto Alegre/RS a Brasilia/DF —
Brasilia//DF a Porto Alegre/RS a /Sarandi-RS

MOTIVO DA VIAGEM:

e Audiéncia nos Gabinetes Parlamentares Gaticho.
e Audiéncia na FUNASA.
¢ Audiéncia no DENIT.

Sarandi, 16 de maio de 2019.

/’\

\

Alex Antomo Odﬂ ues
Presidente da Camara | nlclp I de Sarandi/RS
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AEROPORTO INTERNACIONAL SENADOR,SALGADO FILHO - PORTO ALEGRE/RS
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APOIO:

Sindicato dos Permissionarios de Téxis e Motoristas

Auxiliares do Distrito Federal SINPETAXI
SEDE PROPRIA: CNPJ: 00.031.708/0001-00
PLL SUL - QD. 302 - BLOCO A - BRASILIA _ DF - CEP 70.320-006
Tel(s): (61) 3224-7292 | 3223-6566 / 3365-1970 - Fax: 3224-7196

RECLAMACOES: 156 (61 ) 3363_755?

SECRETARIA DE TRANSPORTE:
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Sindicato dos Taxistas do Distrito Federal — 5

Sede e Foro em Brasilia - DF RS \)3 O (
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CNPJ: 00.031.708/0001-00
Reclamagbes: 156
Objetos esquecidos: 61 3363-7533
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Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A BRASILIA/DF
VER. ALEX A. RODRIGUES - PRESIDENTE DO LEGISLATIVO
VER. AIRTON ORTIZ - 1° SECRETARIO
VER. LUIZ CARLOS LUCIETTO - BANCADA PDT
VER. ERNI M. DA SILVA - BANCADA PDT

DIAS 20 A 24 DE MAIO DE 2019

No dia 20 de maio as 16:30, nos deslocamos para do municipio de Porto
Alegre, a fim de, na manha do dia 21, deslocarmos para cumprirmos agenda de
audiéncias em Brasilia/DF. Nesta semana, desempenhamos varias agendas na Capital
Federal, com o intuito de buscar recursos junto a Bancada Gadcha e seus parlamentares,
nos quais, cujo recursos serao destinados para varios departamentos do Municipio.

@ No dia 21 estivemos no Gabinete do Deputado Federal Marcio
Biolchi MDB/RS, no Gabinete do Deputado Federal Marcelo Brum PSL/RS, no Gabinete
do Deputado Federal Pompeu de Mattos PDT/RS, no Gabinete do Deputado Federal
Santini, para tratar de assuntos do interesse do municipio.

» Nesta data estivemos também no DNIT/RS para expor e solicitar:
Sabe-se que a consubstanciacdo de importantes e necessarias melhorias infraestruturais
na Rodovia BR 386 é uma antiga reivindicacdo da regido conhecida como zona da
produgao, sobretudo pelo luxo de veiculo que recebe e pelo trafego intenso de caminhdes
de carga.

Dentre este conjunto de melhorias consideramos como uma obra
absolutamente prioritaria para a reducao do numero de acidentes de transito nesta
movimentada rodovia, muitos dos quais, alias, com vitimas fatais conforme indicam os
levantamentos da PRF e do proprio DNIT, a instalagao de redutor de velocidade e placas
informando a entrada e saida de veiculos na pista no Km 138, mais precisamente naquele
local que representa o principal e Unico acesso ao campo universitario do CESURG e o /
acesso ao aeroporto Municipal Tobias Bachi.




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

+ indicam os levantamentos da PRF e do proprio DNIT, a construgdo de uma
terceira faixa do Km134 aoc Km135, mais precisamente naquele local onde apresenta um
fluxo intenso de veiculos de carga sendo um aclive longo ocasionando congestionamento
de veiculos.

Infelizmente, o fato de inexistir uma terceira faixa que permita um fluxo mais
seguro para os condutores de veiculos que vao transitar na rodovia naquele ponto, eleva
consideravelmente o nimeno de acidentes de transito.

¢ indicam os levantamentos da PRF e do proprio DNIT, a construgio e ou
reinstalagdo de um redutor de velocidade no Km 131, mais precisamente naquele local
que representa o principal acesso ao bairro Santa Gema.

¢ Indicam os levantamentos da PRF e do préprio DNIT, a construgdo de uma
rotula fechada no Km 137, mais precisamente naquele local que representa o principal
acesso asfaltico ao municipio de Nova Boa Vista e ao bairro Beira Campo, importante
bairro de nosso municipio, onde encontra se instalada uma unidade da COTRISAL, uma
das maiores cooperativas de nosso Estado.

+ No dia 22 de maio estivemos no Gabinete do Deputado Federal Marcon PT/
RS, Gabinete do Deputado Federal Heitor Shuch, tratando de pleitos referente ao
municipio.

¢ No dia 23 de maio estivemos no Gabinete do Deputado Federal Afonso
Motta, Gabinete do Deputado Federal Pedro Wenstphalen, tratando de assuntos
relacionados ao municipio de Sarandi /RS.

Entendemos que nossa viagem a Brasilia/DF foi extremamente satisfatoria.
Assinamos o presente relatorio, Airton Ortiz (vereador).Alex A. Rodrigues (vereador), Erni

Maciel da Silva (vereador), Luiz Carlos Lucietto (vereador).

——

Retornamos ao Municipio de Sarandi no dia 24 de maio as 21h30min..\/

7
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Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Em anexo comprovantes.

Sarandi, em 27de maio de 2019.

S o
VER. AIRTON GRTIZ

1° Secretéario do Poder Legislativo

VER. LUIZ CARX
“~ BANCADA PDT

)y P
VER. ERNI M. DA SILVA
BANCADA PDT



:: NFS-e - Nota Fiscal de Servigos eletrénica :: Péagina 1 de 1

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Cédigo de Verificagdo:
N°:2019/4408 2 ’

172af679

Emitida em: Competéncia:

20/05/2019 as 23:08:00 20/05/2019

HOTEL SAVOY INDUSTRIA HOTELEIRA EIRELI
CPF/CNPJ: 92.917.277/0001-00 Inscricdo Municipal: 01586726
AV BORGES DE MEDEIROS, 688, CENTRO HISTORICO - Cep: 90020-024

ITER S Porto Alegre RS

EXRFRENS

Telefone: Email: savoy@hotelexpress.tur.br

Tomador do(s) Servico(s)
CPF/CNPJ: 938,795,470-68

ALEX ANTONIO RODRIGUES

SANTA ROMANA, 992, CASA, IPIRANGA - Cep: 99560-000
Sarandi

Telefone: Nao informado

Inscricio Municipal: Nao Informado

RS
Email: Nac Informado

Discriminacdo do(s) Servico(s)
DESPESAS DE HOSPEDAGEM
CHECK-IN: 20/05/2019
CHECK-OUT: 21/05/2019
HOSPEDES:

ALEX ANTONIO RODRIGUES

Cadigo de Tributacao Municipal:
90100100 / Hospedagem em hotel, pousada, pensao, albergue, hospedaria, camping e congéneres

Subitem Lista de Servicos L.C 116/03 / Descricao:

9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-
service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensées e congéneres; acupacio por temporada com fornecimento de servico
{0 valor da alimentacdo e gorjeta, quando incluido no prego da diaria, fica sujeito ao imposto sobre servicos).

Cod/Municipio da incidéncia do 1SSQN:
4314902 / Porto Alegre

Matureza da Operagio:
Tributacao ne municipio

Regime Especial de Tributagdo: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos servigos: RS 75,00 Valor dos servicos: RS 75,00
{-) Descontos: RS 0,00 () Dedugdes: B . RS 0,00
(-) Retencgbes Federais: RS 0,00 (-} Desconto Incondicionado: RS 0,00
(-) 1SS Retido na Fonte: RS 0,00 (=) Base de Calculo: ‘R$ 75,00
Valor Liquido: R$ 75,00  (x) Aliquota: . reerbe————

(=}Valor do i55: -

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Ndo gera direito a credito fiscal de IPI.

& Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda

Rua Siqueira Campos, 1200 - 4° andar - Bairro Centro Histdrico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel: 156 (opcdo 4) ou {51) 3289-0140 (chamadas de outras cidades)

Email: nfse@smf.prefpoa.com.br



Cart3o de embarque

Boarding Pass

Nome/Name: ALEX ANTONIU RODRIGUES
Leca117ad0r/PNR WLIBNZ

Voo/Flight G3 1922
Data/Date 21 mai

05 - 40
*0**?0 Gate 107

Cartido de embarqgue

Boardieg Fass

COL

Nome/Name: ALEX ANIJNIG]RUDRl“UE
anailLadurfPNR HLOBNZ

Voo/Flight G3 1922
H. Embaraue/Boardingl ime

Data/Date 21 mai

0% : 40
Portao/Gate 107

ssento/Seat Y40
De/H. Fartida
From/Dep. Time POA - Portd Alegre / 06:20
Para/H. Chegada
Toshrr. Time BSB - Brasilia / (08:50
Seq. 118 Classe/Class ¥ Plus

Destino/Destination - Brasilia

E-TKT - FOTV -
!

' 1N

i
el
Al Rl

(0319220521118

BOARDING PASS/TARJETA DE EM7ARQUE/CARTAO DE EMBARQUE
RODRIGUES/ALEX ANTON TBO EN CGH
FLIGHT/VUELO/VOD DATE/FECHA/DATA  DEPAKTURE/SALIDA/PARTIDA  RECORD/RESERVA

LA 3340 24MAY 12:55 ESTAJH

OPER. LATAM AIRLINES BRASIL

FROM/DESDE/DE TO/HACIA/PARA

SAD PAULDO CONGONH

GA
FILA 27

RODRIGUES/ALEX ANTON

PORTO ALEGRE

TE e 19215

ET

146 /27E

FLIGHT/VUELO/VOD DATE/FECHA/DATA  DEPARTURE/SALIDA/PARTIDA  RECURD/RESERVA
LA 3703 24MAY 10:30 ESTAJH
OPER. LATAM AIRLINES BRASIL
FRC/DESDE/DE TO/HACIA/PARA
BRASILIA SAC PAULO CONGONH

AT GATE/ EN PUERTA

2

NO PORTAD

FILA 17

' 09:50

=
-

B R R A e S B |



CNP.J: 19.604.627/0001-80 ROGERIO DE ALMEIDA TCHE
GARCTC - ME
AVENIDA RABELO CJ BELEM BRASILIALOTE 02, . VILA
PLANALTO - 2RASILIA - DF 70803-005 Fone: [61;3081-8858 L.E.
07GOIBEI00 134
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUIAIDDR ELETRONICA
# Cod Descrigao Qtd Un  Viunit.  ViTotal

001 1 REFEICAO 1 un %X 40,00 40,00
QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL R$ 40,00
FORMA BE PAGAMENTO Valor Pago
Dinheiro 40,00

Cansulte pela Chave da Acesso em
hitp:/iwww fazenda. df. gov.brinfecelconsulta
6319 0519 G046 2700 0180 6500 1000 G077 3910 0007 7398
CONSUMIDOR CPF: 938.795.470-68
CONSUMIDOR FINAL :
AVENIDA RABELO CJ BELEM BRASILIA LOTE 02 . viLA
PLANALTQ BRASILIA
NFC-s n° 000007739 Série 001 21/05/2019 12:23:06
Protocolo de Aulorizacao: 353190217750886
Dala de Autorizagao 21/05/2018 12 23:18

Valor Aproximado dos tributos R$1.68 Federais R$7.20 Fstaduais
Fente: IBPT
Procon 151-5C8 Ed.Vendoclo 2000 B60 5/240 Ase Sul - AgilizaNota.con

PAULO R DOS SANTOS ROCHA

ALIMENTOS
PAULO R DOS SANTOS ROCHA ALIMENTOS
CNPJ:17121762000148 |E:0762695900131
CAMP, 006 - VILA PLANALTO - BRASILIA - DF - 72000-000 -
FONE: 06133270310

DANFE NFC-e - Docuimento Auxiliar
da Nota Fiscal Eletrénica para Consumidor Final
Nao permite aproveitamento de crédito de ICMS

COD|DESCIQTDIUN] VL UN R$|(VLTR R$)*| VL ITEM RS
01 00000000000035 MISTO COMPLETO

2,000 uN X 6,00 12,00
02 (0000000000539 SUCO DE LARANJA JARR

1,000 uN X 10,00 10,00
TD. TOTAL DE ITENS 002
JBTOTAL RS 22,00
ALOR TOTAL RS 22,00
ORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
INHEIRO 22,00
formagdo dos Tributos Totais Incidentes 4,88
.ei Federal 12.741 /2012)
-ibutos Federais R$ 0,92
+butos Estaduais RS 3,96
ibutos Municipais RS 0,00

AREA DE MENSAGEM DE INTERESSE DO CONTRIBUINTE
2105/19 18:45 L0001 FOOO003 COC1 S023214 ICMS a ser
colhido conforme LC 123/2008 - Simples Nacional
BRIGADO VOLTE SEMPRE Il

CONSUMIDOR
CONSUMIDOR NAO IDENTIFICADO

AREA DE MENSAGEM FISCAL
Niamero 000016668 - Série 001
Frmicela 220520109 18 4500 - Vig Consumidor

CNPJ: 19.604.627/0001-80 ROGERIO DE ALMEIDA TCHE
GARQTO - ME
AVENIDA RABELO CJ BELEM BRASILIALOTE 02, VILA
PLANALTO - BRASILIA - DF 70804-005 Fone: (651)3087-8858 LE.-
UTEBIGE0001-34
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CORSUMIDOR £/ ETAONICA

# Cod Descrigaio Qtd  Un  VliUnit  ViTotal

001 1 REFEICAD 1 UN. X 36,34 36,34
QTD. TOTAL DE ITENS 0801
VALOR TOTAL RS 36,34
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Dinheira 536,34

Constite pela Chave de Acesso em

hitp:/iwww fazenda. df gov.brinfeelconsulta
§519 0519 6046 270D 0180 6500 1000 0078 2410 0007 8240
CONSUMIDOR CPF: 938.795.470-68

CONSUMIDOR FINAL

AVENIDA RABELO CJ BELEM S8RASILIALOTE 02 . VILA
PLANALTO BRASILIA

NFC-2 n® 000007824 Serie 001 23/05/2019 13:16:48
Protocolo de Autorizacdo: 353190221096635
Data de Autcrizagao 23/05/2019 13 17:00

Valor Apreximado dos tributos'R$1,53 Federais R$6 54 Fsladuais
Fonte: IBPT
Frocon 1581-5C5 Ed.Vendncio 2000 860 /240 Ase Sul - AgilizaNots, con

PEDID) - PAINEL DE RETIRADA

24-1

Helonalds - JKS
PRATES FOODS COMERCIO DE ALIMENTOS FIRELI

Bairro:LAGD SUL - BRASILIA DF
CEP: 7160830
CHPJ: 31.356.826/0004-37 1E: 787519300475

DANFE NFC-e Documento Auxiliar
da Nota Fiscal Eletronica para Consumidor Final
NFC-¢ nac permite aproveitamento de credito de ICMS
HICODI0ESC [OTDTUNIVL UN RSICUL TR R$)s[VL ITEM RS
01 3209 Casq Mis PAg 1un X 0.50¢ 0.06)  0.50
02 72403 Agua Prag Tun X 6.50(0.000 6.50

Qtde. total de itens 2
TOTAL R$ 7.00
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO RY
Dinheiro 7.00

Consulte pela Chave de Acesso em
http://ww. fazenda.df. gov. br/nfce/greode?
9319 0631 3588 2900 0437 6500 2000 0259 7613 9593 2110

CONSUMIDOR NAO IDENTIFICADO
NFC-e n. 000079574 Sarie NN?  24/0R/9010 NQ.B1.16



CHURRASCARIA EUCALIPTO LTDA
CNPJ: 24260528000168 IE: 1370085041

H\:ﬁ. 0 2 Telefone: 5433812747
ROD BR 386, 1221 - BOTUCARAI
Soledade - RS

Docuﬁ':t}mo Auxiliar da Nota Fiseal de Consumidor Eletronica

Codigo Descrigdo Qtd UN  ViUnit W Total
4 BUFFET/ ALMOCO 1,000 UN 24.00 24,00
g REFRIGERANTES00 1,000 UN 8.00 8,00
Qtde totalde itens 77 2
Valor total RS ?,D 00
FORMA DEPAGAMENTC ~ VALORPAGO
Dinheiro RS 30,00
TOTAL PAGO R$ 3000

Cnnaulle peld Chdve de Acesso em
hitps /hwww sefaz rs gov brinfee/consulta

4 519 U‘524 26'.)5 ZEUl, 010865U0 10000217 4816 8:b-‘l 1240

CONSUMIDOR
T ;{f,"l'éj CPF:93878547068

5 NFCe n® 000.021.748 Série: 001
y 20/05/2019 18.38:26 - Via Consumidor
Protocolo de Autorizagdo:

ac gera direito a credito fiscal de ipi Permite o
ilamento do credito de iems no valor de R$0.00;
Correspondente a aliquota de 0.00%, nos termos do art. 23
da LC 123 / 20086; Val Aprox R$7 57 Fed 2,05 Est 5,52 Fonte
IBPT/empresometro com br ABG7R1; CFOP 5102 =

R$24 .00, CFOP 5405 = R$6,00; Cperador: MARCIO
PASY (8] 1)

CNPJ; 19.604.6272/0001-80 ROGERIC DE ALMEIDA TCHE
GARQTOQ - ME
AVENIDA RABELO CJ BELEM BRASILIA LOTE 62, . VILA
PLANALTO - BRASILIA - DF 70804-005 Fone: ’6‘:)303“6859 B
07669660001-34
BOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA HSCAL DE CONSUIMIDOR ELETRONICA

# Cod Descrigao Qtd Un  ViUnit.  ViTotal
N01 1 REFEICAO 1 UN X 54,00 54.00

QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL RS 54,00
FORMA DE PAGAMENTC Vaicr Pago
Dinhi=zire 54,00

Cansuite pela Chave de Acesso am
Www. fazpnda df gov br/nfcamonsulta

CONSUMIDOR CPF ‘338,195 478 SB
CONSUMIDOR FINAL
AVENIDA RABELQ CJ BELEM BRASILIALOTE 02 . VILA
PLANAL T BRASILIA
NFC-e n® 000007844 Sérle 001 23/05/20139 20:22:14 Via Emipres

RESTAURANTE E CHURRASCARIA CANAA LTDA ME
CNPJ: 10.451.244/0001-44 - [E: 0240401468

Avenida ARMANDO FAJARDO., 151 IGARA - Canoas - RS
Telefane: (51) - 3059 4382

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrnica

Codigo Descrigdo  Qtd. Und. VirUnit.  Dese. VirTotal
000002 BUFFT LVRE

1,00 UN 21,000 1,00 20,00
Qtd. Total de ltens 1
Valor Total R$ 21,00
Desconto 1,00
Valor a Paaar RS 20,00
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO RS
Dinheiro 20,00

Consulte pela Chave de Acesso em:
htlps /. sefaz 15. gov.biNF CE/NFCE-COM.aspx
4319 0510 4512 4400 0144 6500 1000 0218 1710 0021 8175
CONSUMIDOR
CPF: §38.795.470-68 CONSUMIDOR

NFC-e n®: 000.021.917 - Série: 1 24i05i2019 16:01:31 - Via
Consumidor

Protocolo autorizagao. 143190696655100
Data autorizagéo: 24/05/2018 16:01:31

SILT SELF SERVICE EIREL| ME

CHPJ07 286 731/0001-94 - IE07464774001 36 -

IM.07464 77400135
SHGS CL QDA 404 BLOCO C LOJA 07, SN - ASA SUL
BRAEILIA- DF )
"DANFE NFC-¢ - Doctimento Auxillar
da Nota Fiscal de Consumildor Eletronica
Nao permite aproveitamento de crédito do ICMme

COD. DESCRIGAD
QTO UN VL LRI s S "777_'”&1@:&14
| F!Ur FET KO
1 UND 26,29 26,29
L)!'D TDU\L DEITEN\. 1
Valor Servigos 0.00
Valor Produtos 26.29
Descontos 0.00
Acréscimos 0.00
VALOR A PAGAR 26.29
FORMA PAGAMENTO VALOR
Dinheiro 26,29
I:I-f-k-):l;ldngrlLﬂTr-nthl';‘ 'ngw Incidentes i,

(Le! Federai |2 74 h"(]l )

PROL L_»N 7‘ 1
VEMANCIO 2000 SCS O8 BL-B60 SL 240
Trib. Aproximades R$1,10 Federai, R$0,00 Estaduzl
R$0.00 Municip. - Fonte 1BPT

Org Mo.” 279561 Vend - TAIOBA - Troco - 0.00

“AREA DE MENSAGEM FISCAL

Nurnere: 000.026 BJ1 .;ene 004
Ernissao 22/05/2016 131010 - Via Consumidor

Consulte pela chave de acesso em:
nttp /s fazenda df gov brinfee/consulta

CHAVE DE ACESSO
5910 05072867 3100 0194 6500 4000 0268 4116 002617

‘d -




CAMARA DOS DEPUTADOS
- Gabinete do Deputado Heitor Schuch - PSB/RS

Brasilia, 22 de maio de 2019.

Atestado de Comparecimento

Atesto, para os devidos fins, que Airton Ortiz, Luiz Carlos Lucietto,
Alex Antdnio Rodrigues e Erni Maciel da Silva, Vereadores do municipio
de Sarandi/RS, estiveram no gabinete do Deputado Federal Heitor Schuch

(PSB/RS), em Brasilia, no dia 22 de maio de 2019, tratando de pleitos

referentes ao municipio.

=N
| |" = 1
b ~y g \

Rodrigo da Luz
Assessor Parlamentar
Deputado Federal Heitor Schuch

Cahinete Pariamentar (CAamara Anc DNemtitad,me | Armavea - Cabhingta 277 1 CED 70140000 . Bracilia/MNE



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado AFONSO MOTTA PDT/RS

DECLARAGAO

Declaro, a pedido da parte interessada,
que o Vereador Alex Antonio Rodrigues esfteve hoje, neste
Gabinete, para tratar de assuntos relacionados ao municipio de
Sarandi/RS.

Brasilia (DF), 23 de maio de 2019.

Assessor Parla tar,
Deputado Afonso Motta.

Praca dos Trés Poderes - Cadmara dos Deputados Gab. 528 - Anexo: IV CEP: 70160-900 -Brasilia - DF



ESTPHALEN

CAMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO PEDRO W

Declaracac

Declaro para os devidos fins, o S Alex Antonic Rodrigues,

vereador do municipio de Sarandi, esteve em meu gabinete no dia 23
o interesse do municipio.

J’

de Maio de 2019, tratando de assunito

Brasilia, 23 de Maio de 2019.

PEDRO WESTPHALEN

Deputado Federal
PROGRESSISTAS-RS

526 - Fone 61 3215 5526

Cémara dos Deputados - Anexo IV — Gabinsts
CEP 70160.900 —Brasilia— DF — E-mail: dep.pedrowssiphaleri@camara.leg.br

Acesse nosso site: www . padrowesiphalen.com. by



\ Ministério da Salde
Féi A Fundacao Nacional de Satde

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o Sr.Alex Antonioc Rodrigues, Vereador de
Sarandi/RS compareceu na Presidéncia da Funasa em Brasilia no dia 23/05/2019 para
tratar de assuntos relacionados a convénios.

Brasilia, 23 de Maio de 2019.

Joﬁl\ia D’Arc da Silva dpf Castro
Coordenadora de Eventos ¢ Cerimonial

{»
\ ARG ) RS



B CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Marcon - PT/RS

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que o Sr. Alex Antonio
Rodrigues, vereador, esteve neste gabinete parlamentar
no dia 22 de maio de 2019, em Brasilia, tratando de
programas e projetos para o municipio de Sarandi - RS

Sem mais para o0 momento, subscrevo.

Att.,

Gabriel de Medeiros Jacques
Assessoria

Deputado Federal Marcon - PT/RS



Departamento Nacional dc Infracstrutura de Transportes
Sede do DNIT em Brasilia/DF

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaro, para os devidos fins, que o Senhor ALEX ANTONIO RODRIGUES,
Vereador da Camara Municipal de Sarandi, no Estado do Rio Grande do Sul, portador do RG n°
3052236662 SJS/DI RS, compareceu neste DNIT Sede, em Brasilia/DF, no dia 22 de maio de
2019, para audiéncia com o Diretor-Geral, no turno matutino.

Brasilia, 22 de maio de 2019.

WL N
JANAINA RTINS

Assistente Tecm?/m%a%%%

AllauSie . | listrauvo
ASPAT /NG

Mat 4877

PATRIA AMADA  Setor de Autarquias Norte

STAMENTD - —_— Quadra 3 | Lote A
DNIT:=: oo P BRASIL i




CAMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal MARCIO BIOLCHI- MDB/RS
Anexo 1V, Gabinete 843, Brasilia/DF — Cep: 70160-900
Fones: (61) 3215-5843

OFICIO N° 191/2019 ' Brasilia, 21 de Maio de 2019.

DECLARACAO

A quem possa interessar, declaramos que os Srs. Luiz Carlos Lucietto, Airton Ortiz, Erni Maciel
e Alex Antonio Rodrigues, vereadores do municipio de Sarandi/RS, foram recebidos no dia 21 de

maio de 2019, no Gabinete do Exm® Senhor Deputado Marcio Biolchi - MDB-RS.

Atenciosamente,

E-mail: dep.marciobiolchi(@camara.leg.br




CAMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO MARCELO BRUM

Declaragao n° 000/2019-GAB.MB

Brasilia/DF., 21 de Maio de 2019.

DECLARAGAO

DECLARO, para os devidos fins a quem possa interessar, que o vereador
de Sarandi/RS, ALEX ANTONIO RODRIGUES, esteve presente no gabinete do
Deputado Federal MARCELO BRUM, em Brasilia/DF., no dia de hoje, tratando de
assuntos de interesse do municipio.

Natalie Sonza Diefenbach

Assessora Parlamentar
MARCELO BRUM - Deputado Federal — PSL/RS.

AC

Amara rne Maniitardeae . Arnavea VW Makimeates D00 Come 804 A"4 0 CON0/A0N0



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado POMPEO DE MATTOS — PDT/RS

Brasilia- DF, 21 de maio de 2019.
Dec. Gab. 2102/2019

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o verecador Alex Antonio Rodrigues,
do municipio de Sarandi/RS esteve no Gabinete Parlamentar do Deputado Pompeo de
Mattos, em Brasilia no dia 21 de maio, do corrente ano, tratando de assuntos de
interesse do Municipio.

Atenciosamente,
[ .I' [ .
X \|
3 \\ \ i
arla Mattos
Assessora dé Gabinete
Deputado Pompeo de Mattos
POMPEQ DE MATTOS
Deputado Federal - RS
Vice-Lider do PDT

Gabinete 704, Anexo 1V da Camara dos Deputados - Praga dos Trés Poderes

Denafln T VT EY. " T 8 AR  Fres mme m mewa d i ar g o



Camara dos Deputados
Gabinete Parlamentar
Deputado Federal Santini

Brasilia, 21 de maio de 2019

DECLARACAO

Declaro que no dia 21 do corrente més, recebemos no
Gabinete do Deputado Federal Santini, a visita do senhor Alex Antonio
Rodrigues, Vereador do Municipio de Sarandi/RS, para tratar de
assuntos de interesse do municipio.

Ana Carla%écio Rocha

Secretaria Parlamentar

Camara dos Deputados — Gabinete Parlamentar
Anexo IV — Gabinete 228 — Brasilia - DF — CEP: 70.160-900
Fones: (61) 3215-4228 — Fax: (61) 3215-2228



. CAMARA DOS DEPUTADOS
& Cabinete do Deputado Marlon Santos - PDT/RS

Brasilia, 21 de Maio de 2019

Oficio n®: 175.05.2019

Atestamos que o Vereador Alex Antonio Rodrigues do municipio de Sarandi/RS
esteve neste Gabinete Parlamentar tratando de assuntos relativos a demandas para o
Municipio.

Atenciosamente,

y
V/v i

Marlon Santos
Deputado Federal

ol - Ot RGN | CJURCURLENNGY RUTSIAY COSUINN G UTTTRTRPLCORSIN | 1§ alblivmemts 720 A1 6N QAN Duasrillailnre
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CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Jeronimo Goergen

DECLARACAO

DECLARO, para os devidos fins, que o Sr. ALEX ANTONIO RODRIGUES,
Vereador de Sarandi, esteve em audiéncia, neste Gabinete Parlamentar, nesta data,

para tratar de assuntos relacionados ao seu Municipio.

Brasilia, 21 de maio de 2019.

—

Silvana Varg ialho Nascimento
Assessora Parlamentar

Cdmara dos Deputados | Anexo IV — 3° andar — Gabinete 316 | 70160-900 Brasilia DF
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